

GRUPO FINANCIERO G&T CONTINENTAL

EMPRESA RESPONSABLE: BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

EMPRESAS CONTROLADAS: FINANCIERA G&T CONTINENTAL, S.A., ASESORÍA EN VALORES, S.A.,

G&T CONTICREDIT, S.A., CASA DE BOLSA G&T CONTINENTAL, S.A.,

G&T CONTIVALORES, S.A., GTC BANK INC., SEGUROS G&T, S.A. Y AFIANZADORA G&T, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2022

(CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)

	PARCIALES	PARCIALES	SALDOS CONSOLIDADOS
PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			3,682,145,752.57
Financieros		2,702,755,998.51	
Por Servicios		352,014,670.37	
Por Primas de Seguros y Fianzas	1,195,812,654.97		
(-) Devoluciones y Cancelaciones	-180,085,570.24		
Primas Netas	1,015,727,084.73		
(-) Primas Cedidas	-270,483,915.06		
Primas Netas Retenidas	745,243,169.67		
(+/-) Variación en Reservas Técnicas y Matemáticas	-117,868,085.98	627,375,083.69	
GASTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			1,838,648,403.95
Financieros		1,278,526,350.33	
Por Servicios		53,421,181.29	
Gastos de Adquisición y Renovación	146,998,725.88		
(-) Comisiones y Participaciones por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	50,193,546.84	96,805,179.04	
Gastos por Obligaciones Contractuales	458,191,554.93		
(-) Recuperación por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	48,295,861.64	409,895,693.29	
MARGEN FINANCIERO Y DE SERVICIOS			1,843,497,348.62
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			
PRODUCTOS		143,959,803.60	
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores			
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	108,022,356.95		
Productos por Inversiones en Acciones	12,668,916.13		
Productos por Promoción de Empresas			
Otros Productos de Operación	23,268,530.52		
GASTOS		286,759,046.80	
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores			
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	986,720.21		
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	282,096,999.76		
Gastos por Promoción de Empresas			
Otros Gastos de Operación	3,675,326.83		
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			-142,799,243.20
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			1,700,698,105.42
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN			957,466,759.60
Consejo Administración		7,552,099.63	
Funcionarios y Empleados		448,008,872.30	
Impuestos, Arbitrios, Contribuciones y Cuotas		54,278,088.78	
Honorarios Profesionales		71,760,991.45	
Arrendamientos		43,650,114.27	
Reparaciones y Mantenimiento		36,283,753.23	
Mercadeo y Publicidad		20,930,305.60	
Primas de Seguros y Fianzas		4,770,744.49	
Depreciaciones y Amortizaciones		72,675,424.86	
Papelería, Útiles y Suministros		5,485,989.99	
Gastos Varios		192,070,375.00	
MARGEN OPERACIONAL NETO			743,231,345.82
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS			168,073,781.32
PRODUCTOS		172,423,957.12	
Salvamentos y Recuperaciones	31,938,588.44		
Productos Extraordinarios	140,485,368.68		
GASTOS		4,350,175.80	
Participación de Reaseguradores y Reafianzadores en Salvamentos y Recuperaciones	1,569,429.33		
Gastos Extraordinarios	2,780,746.47		
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			-2,338,116.65
Productos de Ejercicios Anteriores		33,732,287.63	
Gastos de Ejercicios Anteriores		36,070,404.28	
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA			908,967,010.49
Impuesto sobre la Renta			124,658,104.60
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA			784,308,905.89
(-) INTERÉS MINORITARIO			
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA			784,308,905.89

Guatemala, 09 de septiembre de 2022


Luis Antonio Rodríguez Aldana
CONTADOR


Juan Carlos Hernández Yaj
AUDITOR


José Federico Linares Martínez
VICEPRESIDENTE DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN


Enrique Antonio José Rodríguez Mahr
GERENTE GENERAL

La totalidad de notas que acompañan los estados financieros se encuentran disponibles en la página www.gtc.com.gt